[image: image1.png]

  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
   ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАВАШИНСКИЙ
   НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
  РЕШЕНИЕ

16 февраля 2017                                                                                        № 216
О внесении изменений в решение Совета депутатов от 31.03.2016 № 111                              «Об утверждении Положения о присвоении звания «Почетный гражданин городского округа Навашинский»

В целях поощрения граждан за заслуги в социально-экономическом развитии городского округа Навашинский Нижегородской области, высокие результаты в производственной деятельности и личные заслуги в общественно значимых для городского округа сферах деятельности
Совет  депутатов  РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о присвоении звания «Почетный гражданин городского округа Навашинский», утвержденное решением Совета депутатов от 31.03.2016 № 111, изложив пункты 3.2. и 3.3. в следующей редакции:

«3.2. Лица, удостоенные звания «Почетный гражданин городского округа Навашинский», имеют право за счет средств бюджета городского округа:

-  на ежегодную выплату в размере 5000 рублей;

-  на годовую подписку на газету «Приокская правда»;

- на бесплатный проезд на муниципальных городских и муниципальных пригородных маршрутах, осуществляемых МП «Автостанция» г. Навашино.

3.3. Лица, которым решениями Земского собрания Навашинского района было присвоено звание «Почетный гражданин Навашинского района», а также лица, которым решениями городской Думы города Навашино было присвоено звание «Почетный гражданин города Навашино», имеют право за счет средств бюджета городского округа:

-  на ежегодную выплату в размере 5000 рублей;

-  на годовую подписку на газету «Приокская правда»;

- на бесплатный проезд на муниципальных городских и муниципальных пригородных маршрутах, осуществляемых МП «Автостанция» г. Навашино.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Приокская правда» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Навашинский Нижегородской области.

Глава местного самоуправления

городского округа Навашинский                                                                           В.Д. Малышев